Exportación.

Artículo 2.- La Zona Franca Industrial de Exportación "TRÁNSITO, S. A.", posee un
lote de terreno ubicado en Jurisdicción de Mateare, Departamento de Managua, con
una superficie de trescientos setenta y nueve mil doscientos setenta y cinco punto
setecientos setenta y nueve metros cuadrados (379,275.779 m2) equivalentes a
quinientas treinta y siete mil novecientos setenta punto cuatrocientos cincuenta y
cuatro varas cuadradas (537,970.454 m2 ), con los siguientes linderos, rumbos y
distancias particulares: NORTE, Finca el Charco; SUR, Propiedad de German Saborío
Morales; ESTE, Erika Berrios Altamirano; y OESTE, Remanente; "partiendo del punto

seis S al punto cuatro S, Sur, cincuenta y dos grados treinta y cuatro minutos y

[...]

cincuenta y cinco segundos OESTE (N47º11´55"W), con una distancia de cincuenta y
siete punto novecientos seis metros (57.906m); y finalmente del punto siete S al punto
seis S, Sur, treinta y siete grados veinticinco minutos y diez segundos Oeste (S37º25
´10"W), con una distancia de un mil trescientos treinta y siete punto doscientos
ochenta y cinco metros (1,337.285m).

Artículo 3.- La Zona Franca Industrial de Exportación "TRANSITO, S. A.", está bajo la
figura empresa Operadora, la cual se sujetará a las disposiciones del Régimen de
Zonas Francas Industriales de Exportación (Decreto 46-91), su Reglamento (Decreto